

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/20

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	74.255.082.327,57	1.284.521.325,00	75.539.603.652,57	49.247.612.518,37	576.690.033,26	49.824.302.551,63	65,96%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	44.279.447.319,73	570.418.600,00	44.849.865.919,73	64,43%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	10.257.298.508,99	0,00	10.257.298.508,99	62,76%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	34.022.148.810,74	570.418.600,00	34.592.567.410,74	64,94%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.188.374.227,83	5.300.000,00	2.193.674.227,83	1.849.033.853,95	6.271.433,26	1.855.305.287,21	84,58%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	23.316.207,57	0,00	23.316.207,57	43,41%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	292.738.020,59	0,00	292.738.020,59	41,38%
- Transferencias Corrientes	2.971.491.476,74	1.781.125,00	2.973.272.601,74	2.803.077.116,53	0,00	2.803.077.116,53	94,28%
II. GASTOS CORRIENTES	69.782.275.833,10	683.051.889,00	70.465.327.722,10	48.825.439.048,28	475.288.038,70	49.300.727.086,98	69,96%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.827.779.516,42	662.614.872,00	48.490.394.388,42	35.089.052.128,32	475.156.077,48	35.564.208.205,80	73,34%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.778.798.761,61	131.961,22	1.778.930.722,83	68,63%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	76.747.350,00	0,00	76.747.350,00	87,91%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	19.295.553.603,68	0,00	19.295.553.603,68	11.880.840.808,35	0,00	11.880.840.808,35	61,57%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.472.806.494,47	601.469.436,00	5.074.275.930,47	422.173.470,09	101.401.994,56	523.575.464,65	10,32%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.673.871.523,73	286.046.000,00	2.959.917.523,73	274.358.061,65	255.918.712,71	530.276.774,36	17,92%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	3.458.438,59	3.662.667,17	7.121.105,76	11,89%
- Transferencias de Capital	2.415.830.897,73	0,00	2.415.830.897,73	270.899.623,06	97.670.414,88	368.570.037,94	15,26%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	0,00	154.585.630,66	154.585.630,66	31,92%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.060.108.952,63	1.851.896.041,27	8.912.004.993,90	802.296.333,29	991.070.577,02	1.793.366.910,31	20,12%
- Inversión Real Directa	6.400.796.797,83	1.851.896.041,27	8.252.692.839,10	659.072.948,39	991.070.577,02	1.650.143.525,41	20,00%
- Transferencias de Capital	351.812.154,80	0,00	351.812.154,80	139.323.384,90	0,00	139.323.384,90	39,60%
- Inversión Financiera	307.500.000,00	0,00	307.500.000,00	3.900.000,00	0,00	3.900.000,00	1,27%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	76.928.953.851,30	1.570.567.325,00	78.499.521.176,30	49.521.970.580,02	832.608.745,97	50.354.579.325,99	64,15%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	76.842.384.785,73	2.534.947.930,27	79.377.332.716,00	49.627.735.381,57	1.466.358.615,72	51.094.093.997,29	64,37%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	86.569.065,57	-964.380.605,27	-877.811.539,70	-105.764.801,55	-633.749.869,75	-739.514.671,30	84,25%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	627.268.258,00	627.268.258,00	0,00	356.692.623,69	356.692.623,69	56,86%
X. GASTOS FIGURATIVOS	627.268.258,00	0,00	627.268.258,00	356.692.623,69	0,00	356.692.623,69	56,86%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-540.699.192,43	-337.112.347,27	-877.811.539,70	-462.457.425,24	-277.057.246,06	-739.514.671,30	84,25%
XII. FUENTES FINANCIERAS	2.301.331.966,62	350.219.237,27	2.651.551.203,89	480.494.309,06	345.204.254,27	825.698.563,33	31,14%
- Disminución de la Inversión Financ.	480.887.191,93	350.219.237,27	831.106.429,20	276.377.143,93	345.204.254,27	621.581.398,20	74,79%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.820.444.774,69	0,00	1.820.444.774,69	204.117.165,13	0,00	204.117.165,13	11,21%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.927.565.485,00	13.106.890,00	1.940.672.375,00	1.339.269.646,65	529.794,89	1.339.799.441,54	69,04%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.926.965.485,00	8.500.800,00	1.935.466.285,00	1.339.269.646,65	529.794,89	1.339.799.441,54	69,22%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-166.932.710,81	0,00	-166.932.710,81	-1.321.232.762,83	67.617.213,32	-1.253.615.549,51	